Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Романово

(МБОУ СОШ с. Романово)

ПРИКАЗ

от 24 мая 2023 года                                                                                     №103

О мерах по организации антикоррупционной
   деятельности в сфере образования.

В целях исполнения п.1 Перечня поручения Президента РФ от
28.06.2013г. № ПР-1393, приказа МО и науки  от 10.09.2013г.№ 1699 «Об
утверждении плана по реализации комплекса мер направленных на
недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей,
обучающихся государственных и муниципальных общеобразовательных
учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Киселёвой С.И., зам директора по воспитаттельной работе, разработать
и утвердить комплекс мероприятий на текущий год по предотвращению
коррупции в образовательном учреждении и обеспечить его исполнение.
2. Пронину С.Г., учителю информатики, организовать работу сайта
образовательного учреждения, своевременно пополнять, предоставлять
отчёты о работе образовательного учреждения.
3. Киселёвой С.И., зам директора по воспитательной работе , регулярно
обновлять информационный стенд материалами по антикоррупции:
- нормативные документы, регламентирующие деятельность
образовательного учреждения (лицензии, свидетельства об аккредитации,
устав),
-  акты о режиме работы образовательного учреждения, порядке приёма в
образовательную организацию, другие локальные акты и положения,
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ с. Романово                                  И.В. Студицких

С приказом ознакомлены:

Киселёва С.И.

Пронин  С.Г.